DIÁRIO OFICIAL Nº 34.227 65Sexta-feira, 22 DE MAIO DE 2020

OBJETO Contratação emergencial para aquisição de máscaras artesanais
de tecido, reutilizáveis, a serem distribuídas às famílias e/ou indivíduos em
situação de vulnerabilidade social, a fi m de prevenir os riscos de transmis-
são do novo Coronavírus COVID-19, durante o período da Pandemia, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais)
VIGÊNCIA 21 de Maio de 2020 a 21 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA 21 de Maio de 2020

Protocolo: 547813
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20180224
DECORRENTE: PREGÃO Nº9/2017-019SEMSA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA
CONTRATADA (O): L G SERVIÇOS E LOCACÕES LTDA - ME.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA HOSPITALAR NAS ÁREAS DO
HOSPITAL GERAL DE PARAUAPEBAS, HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PA-
RAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.997.999,72 (dois milhões novecentos
e noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Abril de 2018 a 04 de Abril de 2019.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 8.993.999,16 (oito milhões, nove-
centos e noventa e três mil, novecentos e noventa e nove reais e dezesseis
centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: 05 de Abril de 2018 a 05 de Abril de 2021.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: R$ 2.997.999,72 (dois milhões novecentos
e noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e dois
centavos).
E O PRAZO DE 12(doze) meses (05 de Abril de 2020 a 05 de Abril de 2021).
DATA DO ADITIVO: 13/03/2020.

Protocolo: 547888
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20190462
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2019-009SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ SEMOB
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE IN-
FRAESTRUTURA URBANA NAS RUAS DOMINGOS CARDOSO E CRISTOV-
QAO COLOMBO NO TRECHO DAS RUAS RIO PITANGA E DOMINGOS CAR-
DOSO, NO BAIRRO CASA POPULARES AO RESIDENCIAL ALTO BONITO, NO
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
CONTRATADO: J C PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 2.890.060,43 (dois milhões, oitocentos
e noventa e sessenta reais e quarenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 31 de Outubro de 2019 a 31 de Outu-
bro de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 2º TAC: R$ 3.605.065,89 (três milhões, seis-
centos e cinco mil, sessenta e cinco reais e oitenta e nove  centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 2º TAC: Inalterada.
VALOR ADITADO NO 2º TAC: ITENS DO CONTRATO: R$ 613.167,58 (seis-
centos e treze mil, cento e sessenta e sete reais e cinquenta e oito cen-
tavos), e em itens novos de R$ 101.304,45 (cento e um mil, trezentos e
quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos).
DATA DO ADITIVO: 11/03/2020.

Protocolo: 547887
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 7/2020-005SEMAS
A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS, através do(a)
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em cumprimento à ratifi cação procedida
pelo(a) Sr(a) CELSO RICARDO SOUZA, Secretário Municipal de Assistência
Social, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação
a seguir:
Objeto Contratação emergencial para aquisição de máscaras artesanais de
tecido, reutilizáveis, a serem distribuídas às famílias e/ou indivíduos em
situação de vulnerabilidade social, a fi m de prevenir os riscos de transmis-
são do novo Coronavírus COVID-19, durante o período da Pandemia, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Contratado COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO COMERCIALIZAÇÃO DAS
COSTUREIRAS E COSTUREIROS DE PARAUAPEBAS - COOPERCORTE, CNPJ
04.974.566/0001-75
Valor Contratado R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais)
Fundamento Legal Lei nº 13.979/2020 e demais legislações pertinentes e
no art. 24, inciso IV , da Lei nº  8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e
ratifi cado pelo(a)  Sr(a) CELSO RICARDO SOUZA, Secretário Municipal de
Assistência Social.
PARAUAPEBAS - PA, 21 de maio de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 547812

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº   191/2020/CPL, Benefi ciário -  DIMAVE EQUI-
PAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP - CNPJ Nº 06.316.353/0001-81, ven-
cedora do Item: 34  perfazendo o Valor Total de R$ 3.760,00(Três mil
setecentos e sessenta reais); Data da assinatura: 19/05/2020. Vigência da
Ata: 12 meses a partir da assinatura. Órgão Gerenciador: Secretária Muni-
cipal de Saúde - SMS. Ata oriunda do Pregão Eletrônico nº 048/2020/CPL/
PMM. Processo Licitatório nº 5.403/2020/PMM. Objeto: Registro de Preços
para eventual aquisição de insumos e equipamentos para serem utilizados
pelo Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU 192- pertencente
à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Marabá. Marabá - PA,
19/05/2020 - Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde - Port.
304/2019-GP.

Protocolo: 547975
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020-
CEL/PMM, Processo n° 55/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA EMEF
(ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL) CEL JOÃO ANASTÁCIO
DE QUEIRÓZ, LOCALIZADA NA AVENDA VP-03, FOLHA 16, QUADRA ES-
PECIAL, BAIRRO NOVA MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme
Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: G.A ENGE-
NHARIA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E ENGENHARIA EIRELI - CNPJ nº
26.856.166/0001-06, vencedora com o valor: R$ 278.003,43. Assinatura:
em 20/05/2020, Secretaria Municipal de Educação - MARILZA DE OLIVEI-
RA LEITE - Secretária.

Protocolo: 547977

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

   PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
CÓDIGO UASG: 980501
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020/PMO/SEMSA - SRP - Processo Admi-
nist.: 128/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário,
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços
para Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de medicamentos
para atender as demandas dos serviços desenvolvidos pela Secretaria Mu-
nicipal de Saúde - SEMSA, durante o período de 2020/2021.  Abertura:
08/06 /2020, às 09:00h (horário de Brasília/DF). Local:  www.comprasgo-
vernamentais.gov.br.  O Edital e seus anexos encontra-se disponível nos
sites:  www.comprasgovernamentais.gov.br;https://www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico e  https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura Municipal de
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro;
Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h
às 13h. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 547978

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190084
ORIGEM: CONTRATO nº 20190084
DECORRENTE: CARONA Nº A/2019-002GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ GABIN
CONTRATADO: P. KAREN EVENTOS E BUFFET EIRELI EPP.
OBJETO: Adesão parcial da Ata de Registro de Preço Nº 0028/2018-SAAEP,
oriundo ao PP 003/2018-SAAEP, objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento de refeições (almoço, jantar e lanche) des-
tinados a servidores do Gabinete Ofi cial do Prefeito e suas Coordenações,
no Município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil,
quinhentos reais)
VIGENCIA INICIAL DO CONTRATO: 01 de Março de 2019 a 01 de Março
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: Inalterado
VIGÊNCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: 01 de Março de 2019 a 01 de
Junho de 2020
PRAZO ADITADO NO 1º TAC: 03 (três) meses/ 01 de Março de 2020 a 01
de Junho de 2020.
DATA DO ADITIVO: 28/02/2020.

Protocolo: 547886
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200234

ORIGEM DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-005SEMAS
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O) COOPERATIVA MISTA DE PRODUÇÃO COMERCIALIZA-
ÇÃO DAS COSTUREIRAS E COSTUREIROS DE PARAUAPEBAS - COOPER-
CORTE, CNPJ 04.974.566/0001-75